第 21 回日本機能性食品医用学会総会

協賛趣意書

会 期：2023 年 12 月 9 日（土）・10 日（日）

会 場：琉球大学 千原キャンパス

（〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原 1 番地）

会 長：禹 済泰（中部大学応用生物学部 教授）

2023/9/6 版

ご挨拶

謹啓

 貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 21 回日本機能性食品医用学会総会を 2023 年 12 月 9 日（土）～10 日（日）に琉

球大学千原キャンパス（沖縄県中頭郡西原町）にて開催することになりました。

本学会は、機能性食品について科学的に研究し、明らかな科学的「エビデンス」のある機能性食

品の医用普及により国民の健康促進並びに生活習慣病の予防に役立つことを目的にしております。

超高齢化社会の到来で「人生 100 年時代」が現実のものになる中、医食同源の思想を背景に機

能性食品の果たす役割は大きいと思われます。

第 21 回総会では「健康長寿の沖縄伝統食と文化に学ぶ」というテーマで、学術的及び実践的

な研究成果を発表・議論し、機能性食品の医療への応用の更なる発展を期するものです。具体的に

は、特別講演、教育講演の他、沖縄伝統食の特別シンポジウム等の魅力あるプログラムを企画してい

ます。本学会総会の沖縄県内での開催は初めてであり、科学的エビデンスを有する沖縄伝統の機能

性食品素材のアピールの場として医療への応用を深めるとともに、沖縄から「健康長寿の沖縄伝統

食と文化」に関する新たな情報発信の機会としたいと願っています。

本学会の運営につきましては、質素倹約を旨として、最大限に無駄を省いていきたいと存じます

が、その経費を参加者からの会費だけでは賄いきれないのが現状でございます。

誠に恐縮でございますが、本会の趣旨にご賛同いただき、皆様からの温かいご支援・ご協力を賜

りたく、何卒ご高配の程、宜しくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 6 月吉日

第 21 回日本機能性食品医用学会総会

会長 禹 済泰

(中部大学応用生物学部 教授)

開 催 概 要

■会議名： 第 21 回日本機能性食品医用学会総会

■ 会 期 ： 2023 年 12 月 9 日（土）～12 月 10 日 （日）

■ 会 場 ： 琉球大学 千原キャンパス 文系講義棟

■ テ ー マ ： 健康長寿の沖縄伝統食と文化に学ぶ

■ 会 長 ： 禹 済泰（中部大学応用生物学部 教授）

■ 後 援 ： 中部大学   (2023 年 6 月 14 日時点)

■事務局： 487-8501 愛知県春日井市松本町 1200

中部大学生物機能開発研究所内

              E-Mail： 21jsmuff.woo@gmail.com

             お問い合せ用フォーム：https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

■参加者数： 約 300 名（予定）

■総会 HP： http://www.jsmuff.com/soukai2023/

■協賛申込： https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9

■開催趣旨： 機能性食品について科学的に研究し、明らかな科学的「エビデンス」のある機

能性食品の医用普及により国民の健康促進並びに生活習慣病の予防に寄与す

るため。

■情報公開：日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の関

係の透明性ガイドライン」に基づき、開催に係る費用を貴社のウェブサイト上に公

開することに同意します。

mailto:21jsmuff.woo@gmail.com
https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7
http://www.jsmuff.com/soukai2023/
https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9

共催セミナー 募集要項

■ 名 称 ：共催セミナー/スポンサードシンポジウム

■ 主 催 ：第 21 回日本機能性食品医用学会 総会

■  開 催 日 時 ：2023 年 12 月 9 日 12：00-12：50、12 月 10 日 12：00-12：50 （予定）

■ 会 場 ：琉球大学 千原キャンパス 文系講義棟 215（収容人数 250）

■  共 催 費  ： ①共催（ランチョン）セミナー 800,000 円 （税込）

     費用に含まれるもの:講演会場費、会場機材費、プログラム抄録集への情報掲載

                     費用に含まれないもの:司会、座長、講師への謝金、旅費、参加者への昼食弁当、ポスターや

チラシ製作費、運営人件費、設営撤去、学会総会で使用しない機材等

                  ②スポンサードシンポジウム 500,000 円 （税込）

■ 振 込 先 ： 申込受付後に、総会事務局よりご案内いたします。

■ 注 意 事 項 ：お申込み後のキャンセルは、原則、出来かねますのでご了承ください。

プログラム内容については各企業のご希望をいただき、学会プログラムと調

整、ご相談の上、決定させていただきます。

内容決定後の司会、座長、演者への依頼、および当日の共催セミナーの運営

については、各共催企業に行っていただきます。

■  お 申 込 方 法 ：協賛申込フォーム https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9 より

お申し込みください。

■ 申 込 締 切：2023 年 7 月 31 日（月）まで

 → 締め切りましたが、ご要望がありましたら、総会事務局までご相談ください。

■お問い合わせ先：487-8501 愛知県春日井市松本町 1200 生物機能開発研究所内

第 21 回日本機能性食品医用学会 総会 事務局

担当：米澤貴之（中部大学生物機能開発研究所 准教授）

E-mail: 21jsmuff.woo@gmail.com

お問い合せ用フォーム：https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9
https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

企業展示 募集要項

■  学  会  名 ：第 21 回日本機能性食品医用学会 総会

■  開 催 日 時 ：2023 年 12 月 9 日 、12 月 10 日

■ 会 場 ：琉球大学 千原キャンパス 文系講義棟 1 階または 2 階

■ 出 展 料 ：① 企業展示 150,000 円（税込）/1 小間  ② 書籍展示 11,000 円/1 小間

■ 出 展 内 容 ：第 21 回日本機能性食品医用学会 総会が許可した出展物

■ 基礎小間仕様：バックパネル W1,800 × H2,100（予定）（企業展示のみ）

                  展示机 W1,800 × D600 × H700（予定）

                  電源 供給なし（予定）

■ 展 示 日 程 ：搬入設営 12 月 9 日（土） 7 時～9 時（予定）

展 示 12 月 9 日（土） 9 時～18 時、12 月 10 日（日） 9 時～14 時（予定）

撤 去 12 月 10 日（日） 14 時～16 時（予定）

■ 注 意 事 項 ：

仕様や展示日程等は現時点で未決定のため、詳細についてはお問い合わせください。

展示内容によっては、お申込みをお断りすることもございます。

お申込み成立後の出展者のご都合によるキャンセルは、原則、出来かねますのでご了承ください。

会場内への危険物の持込は一切禁止します。

展示期間中の展示物の盗難、火災、損傷等、不可抗力による 出展物の損害に対して、主催者及
び運営事務局、施設関係者は補償等の責任は一切負えませんので、ご了承 ください。

■  お 申 込 方 法 ：協賛申込フォーム https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9 より

お申し込みください。

■ 申 込 締 切 ： 2023 年 9 月 15 日（金）まで → 10 月 6 日（金）まで延長いたします。

■ 振 込 先 ：申込受付後に、総会事務局よりご案内いたします。

■  お問い合わせ先 ： 487-8501 愛知県春日井市松本町 1200 生物機能開発研究所内

第 21 回日本機能性食品医用学会 総会 事務局

担当：米澤貴之（中部大学生物機能開発研究所 准教授）

E-mail: 21jsmuff.woo@gmail.com

お問い合せ用フォーム：https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9
https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

抄録集 広告掲載 募集要項

■ 学  会  名 ： 第 21 回日本機能性食品医用学会 総会

■ 広 告 媒 体 誌 ： 「機能性食品と薬理栄養」日本機能性食品医用学会誌

■ 発 行 予 定 日 ： 2023 年 12 月 1 日

■ 発  行  部  数 ： 約 500 部

■ 媒 体 制 作 費 ： 700,000 円

■募集枠と掲載料： ① 表２  B5 版 1 頁 （モノクロ） 150,000 円（税込） 1 社

   ② 表３  B5 版 1 頁 （モノクロ） 150,000 円（税込） 1 社

③ 後付 B5 版 1 頁 （モノクロ）     80,000 円（税込） 4 社

④ 後付 B5 版 1/2 頁 （モノクロ）   50,000 円（税込） 8 社

■ 振 込 先 ： 申込受付後に、総会事務局よりご案内いたします。

■ お 申 込 方 法 ： 協賛申込フォーム https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9 より

お申し込みください。

■ 申 込 締 切： 2023 年 9 月 15 日（金）まで → 10 月 6 日（金）まで延長いたします。

   ※広告データの入稿締切も同日となります

※募集枠数に達し次第、締切らせていただきますので、ご了承ください。

■ 広 告 寸 法 ： B5 版 1 頁 1 ）枠付き広告の場合：天地 230mm x 左右 154mm

  2 ）全面広告（裁ち落とし広告）の場合：B5 仕上がり寸法に加えて、

天地に各 3mm 、小口に 3mm の空白を入れてください。

B5 版 1/2 頁 枠付き広告のみ：天地 110mm x  左右 154mm

■広告原稿の入稿： 完全版下で、原則 PDF データで E-Mail にて総会事務局へお送りください。

                  その他の形式での入稿を希望される場合は、総会事務局にご相談ください

■  お問い合わせ先 ：  487-8501 愛知県春日井市松本町 1200 生物機能開発研究所内

第 21 回日本機能性食品医用学会 総会 事務局

担当：米澤貴之（中部大学生物機能開発研究所 准教授）

E-mail: 21jsmuff.woo@gmail.com

お問い合せ用フォーム：https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9
https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

寄付金 募集要項

■ 名 称 ：第 21回日本機能性食品医用学会 総会 寄付金

■寄付金の使途：第 21回日本機能性食品医用学会総会の事前準備ならびに運営経費として

■ 募 集 期 間 ：2023 年 6月 1日 ～ 2023 年 12 月 15 日

■ 目 標 額 ：500,000 円 （個人 1 口 10,000 円、企業等の団体 1口 50,000 円）

■  お 申 込 方 法 ：協賛申込フォーム https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9 より

お申し込みください。

■税法上の取り扱い：税法上の免税処置はございません。

■ 振 込 先 口 座  ： お申込受付後、総会事務局よりご連絡いたしますので、期日までに下記口座に

お振込みください。

銀 行 名 ：名古屋銀行 高蔵寺支店 （店番号：２７４）

口座番号：普通 ５０１１９４０

口 座 名 ：第 21 回日本機能性食品医用学会総会  会長  禹済泰

（ダイニジユウイチカイニホンキノウセイシヨクヒンイヨウガツカイソウカイ）

■  お問い合わせ先 ：487-8501 愛知県春日井市松本町 1200 生物機能開発研究所内

第 21 回日本機能性食品医用学会 総会 事務局

担当：米澤貴之（中部大学生物機能開発研究所 准教授）

E-mail: 21jsmuff.woo@gmail.com

お問い合せ用フォーム：https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7

https://forms.gle/V7uuK2T7mAvEZsLJ9
https://forms.gle/zu79vyWWevGkbpBe7